Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 18 им. Ф.Т.Данчева

х.Родниковского

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

«01» июня 2021 года                                                                                     № 80
Об организации отдыха, оздоровления, занятости учащихся
в период летних школьных каникул 2021 года
Во исполнение приказа управления образования муниципального образования Новокубанский район от 28.05.2021 года № 253 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости учащихся»  и в  целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и подростков в период летних каникул   п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить:

1) план мероприятий по организации оздоровительной кампании 2021 года и дорожную карту (приложения 1, 2);

2) положение о дневной тематической и вечерней спортивной площадках (приложения № 3, 4).

2. Заместителю директора по воспитательной  работе Дмитриеву  Георгию Алексеевичу:
1) завершить необходимую организационную работу по подготовке к летней оздоровительной кампании 2021 года в срок до 31 мая 2021 года;
2) разработать программу по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей,  подростков и обеспечить контроль за её выполнением; контроль за организацией образовательно-оздоровительной деятельности с детьми и подростками в период летних школьных каникул; информационное освещение летнего отдыха детей и подростков;

3) утвердить до 31 мая 2021 года, и представить в управление образования нарочным способом (И. П. Гуляевой):

- план мероприятий на период летней оздоровительной кампании 2021 года;

- планы работы штабов воспитательной работы, социальных педагогов, педагогов-психологов;

- графики посещения семей, находящихся в СОП, в период летних каникул (при посещении семьи провести инструктажи с родителями, о чем сделать соответствующую запись в акте обследования);

- информацию о досуговой занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН, ВШУ;
4) обеспечить открытие на базе школы  с 01 июня по 25 августа 2021 года дневных тематических площадок, вечерних спортивных площадок без организации питания;
5) организовать проведение спортивно-массовых, культурно-просветительских, экскурсионных мероприятий с целью организации полезной и безопасной занятости обучающихся в период каникул;

6) принять необходимые меры по охране жизни и здоровья детей, предупреждению детского травматизма; по обеспечению безопасности, противодействию терроризму и экстремизму;
7) обеспечить функционирование школьных библиотечных, спортивных, клубов.

3. Социальному педагогу Серёгиной Яне Олеговне совместно с педагогом-психологом Чайкиной Галиной Владимировной:
1) организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся, состоящих на профилактическом учете;

2) взять под личный контроль занятость в летний период 2021 года детей, требующих особого внимания, находящихся в социально-опасном положении, трудной жизненной ситуации, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и предоставлять ежемесячный отчёт по занятости детей из «группы риска».
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МОБУСОШ № 18                                                              В.И.Андреев

им. Ф.Т.Данчева х. Родниковского